境内会计师事务所审计年限 7

 名称 报酬

内部控制审计会计师事

务所

利安达会计师事务所有

限责任公司
8

十、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人均

未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、 其他重大事项的说明

1、2012 年 2 月 24 日，公司第四届 18 次董事会同意公司与南宁糖业股份有限公司签署《合作

框架协议》。（详见 2012 年 2 月 28 日《上海证券报》公告）

2、2012 年 6 月 29 日，公司第四届 22 次董事会同意控股子公司广西格霖农业科技发展有限公

中垦农业资源开发股份有限公司 2012 年年度报告

32

司与广西来宾市农业局签署《实施甘蔗品种改良项目合作框架协议》。（详见 2012 年 7 月 3 日《上

海证券报》公告）

3、2012 年 5 月 11 日，中国农垦（集团）总公司、上海弘腾投资中心 （有限合伙）、北京湘鄂

情股份有限公司持有本公司的 140,730,000 股限售流通股解除限售上市流通。

4、2012 年 7 月 12 日，上海证券交易所同意撤销对公司股票交易实行的其他特别处理，公司股

票简称由"ST 中农"变更为"中农资源"，股票代码"600313"不变，股票交易的日涨跌幅限制恢复

为 10％。

5、2012 年 9 月 26 日，公司非公开发行的新增 A 股股份（63,087,248 股）在中国证券登记结算

有限责任公司上海分公司办理完毕登记托管手续。（详见 2012 年 9 月 28 日《上海证券报》公告）

6、2012 年 12 月 27 日，公司第四届董事会第 27 次会议，同意公司与洛阳农林科学院、洛阳金

谷王种业有限公司及马克义等 20 名自然人，共同投资设立"洛阳市中垦种业科技有限公司"（暂

定名，最终以公司注册登记机关核准的名称为准）。新公司注册资本 4566.99 万元，其中本公司

出资 2329.17 万元，占注册资本 51%。 2013 年 1 月，公司股东大会批准该项目。

中垦农业资源开发股份有限公司 2012 年年度报告

33

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%) 发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条

件股份
140,730,000 46.26 63,087,248

-140,730,00
0 -77,642,752 63,087,248 17.18

1、国家持股

2、国有法人

持股
100,100,000 32.91 63,087,248

-100,100,00
0 -37,012,752 63,087,248 17.18

3、其他内资

持股
40,630,000 13.35   -40,630,000 -40,630,000 0

其中： 境内

非国有法人

持股

40,630,000 13.35   -40,630,000 -40,630,000 0

   境 内

自然人持股

４、外资持股

其中： 境外

法人持股

   境 外

自然人持股

二、无限售条

件流通股份
163,470,000 53.74   140,730,000 140,730,000 304,200,000 82.82

1、人民币普

通股
163,470,000 53.74   140,730,000 140,730,000 304,200,000 82.82

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 304,200,000 100.00 63,087,248   63,087,248 367,287,248 100.00

2、 股份变动情况说明

2012 年 9 月 26 日，公司非公开发行的新增 A 股股份 63,087,248 股，在中国证券登记结算有限

责任公司上海分公司办理完毕登记托管手续。截至报告期末，公司股份总数为 367,287,248 股。

中垦农业资源开发股份有限公司 2012 年年度报告

34

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

报告期内公司非公开发行股份 63,087,248 股，募集资金 4.58 亿元，使公司每股净资产增加，但

同时稀释了公司每股收益。

(二) 限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数

限售原

因

解除限售日

期

中国农垦（集

团）总公司
100,100,000 100,100,000  0 股权分

置改革
2012年 5月
11 日

上海弘腾投

资中心 （有

限合伙）

10,210,000 10,210,000  0 股权分

置改革

2012年 5月
11 日

北京湘鄂情

股份有限公

司

30,420,000 30,420,000  0 股权分

置改革

2012年 5月
11 日

中国农业发

展集团有限

公司